Explosionproof Tube Lights
Luminaires tubulaires
antidéflagrants
Explosionsgeschützte
Rohrleuchten
Type / Typ TL..tb  MANUAL
QPS LR1702-3
Edition February 2025

3.5      Ambient temperature
–20 to 60 °C
3.6      Type code
The explosionproof tube lights have the following
type code:
TL60tb  14  980
                           Max. length of polycarbonate tube [mm]
                           2000 mm
                  Nominal power of lamp [watts]
                  6 up to 48 watts
       Diameter 50 mm
       Diameter 60 mm
       Diameter 100 mm
  TL = Tube Light
4.        Installation
For installation and operation, the rules of
generally accepted engineering practice, the
provisions of NEC, national regulations and
the instructions set out in this Manual must
be observed.
Manual QPS LR1702-3 7
Edition February 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
3.        Technische Daten
3.1      Kennzeichnung
Ex tb IIIC T95°C Db
Class II Zone 21 AEx tb IIIC T95°C Db
Suitable for
Class II Div 2 Group F and G
3.2      QPS Bescheinigungen
QPS LR1702-3
3.3      Schutzgrad Rohrleuchte
Schutzart IP 66
3.4      Spannungen und Frequenzen
Die Rohrleuchten sind mit LED-Leuchtmitteln in
opalisierten Rohren ausgerüstet
Leistung          6 bis 48 Watt
Spannung       12−50 V AC/DC
                        100−265 V AC
Frequenz        50−60 Hz
3.5      Umgebungstemperatur
–20 ... 60 °C
3.6      Typenschlüssel
Die explosionsgeschützten Rohrleuchten haben
den folgenden Typenschlüssel:
TL60tb  14  980
                           max. Länge [mm] Polykarbonatrohr
                           2000 mm
                  Nennleistung Leuchtmittel [Watt]
                  6 bis 48 Watt
      Durchmesser 50 mm
      Durchmesser 60 mm
      Durchmesser 100 mm
  TL = Rohrleuchte
4.        Installation
Für das Errichten/Betreiben sind die allge-
mein anerkannten Regeln der NEC, nationale
Vorschriften und diese Betriebsanleitung
massgebend.
Manual QPS LR1702-3 8
Edition February 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
4.1      Température ambiante
Afin de maintenir la température de surface
admissible, la température ambiante ne doit ni
outrepasser ni sous-dépasser une fourchette de
–20 à 60°C. Il y a lieu, dans les considérations
relatives à la température, de tenir également
compte d’autres sources de chaleur de même
que de l’insolation. Ces facteurs ne doivent pas
contribuer à une surchauffe de l’enveloppe des
luminaires.
Les indications figurant sur la plaque signa-
létique sont obligatoires et contraignantes!
4.2      Premier contrôle selon NEC (National
Electrical Code)
Une fois la construction terminée, il faut réaliser
un premier contrôle de manière détaillée.
Le premier contrôle comprend notamment les
inspections suivantes:
–      Le luminaire tubulaire ne présente aucune
détérioration
–      Le luminaire tubulaire avec EPL Db est
conforme aux exigences du lieu d’installa-
tion
–      Le groupe d’appareils IIIC est correct
–      La température maximale de surface T95°C
est admissible
–      L’indice de protection IP 66 du luminaire
tubulaire correspond au niveau de protec-
tion de l’installation)
–      Les câbles sont posés correctement et fer-
mement
5.        Inspection, entretien et maintenance
Les instructions d’utilisation applicable du
fabricant doivent être respectées pour l’ins-
pection, l’entretien et la maintenance. Dans
le cadre des inspections et des travaux d’en-
tretien, tous les éléments dont dépend le
mode de protection devront être vérifiés.
5.1      Qualification
Les inspections, l’entretien et la maintenance
doivent être effectués par du personnel qualifié
et expérimenté ayant subi la formation adéquate
4.1      Ambient temperature
To keep the surface temperatures within the
admissible limits, the ambient temperature must
not go outside the –20 to 60°C range. When con-
sidering the temperature conditions, the effects
of other heat sources, direct sunlight, etc., must
be taken into account. These should not be
allowed to heat up the lamp enclosure unduly.
The data on the type plate are binding!
4.2      Initial inspection according to NEC
(National Electrical Code)